
Bei der Berechnung der monatlichen Pflegekosten (Pflege, Unterkunft u. Verpflegung) werden gem. § 17 des Rahmenvertrages für
vollstationäre Dauerpflege für einen Monat 30,42 Tage zugrunde gelegt.

Unterkunft und Verpflegung gesamt: 25,61 € tägl. Beköstigungssatz: 6,63 € tägl. Unterkunft: 18,98 € tägl.
201,68 577,37

Bei der Berechnung der monatlichen Investitionsfolgekosten werden gem. dem nieders. Pflegegesetz ebenfalls 30,42 Tage zugrunde
gelegt.

Pflege-
grad

tägl. monatl. tägl. monatl. tägl. monatl. tägl. monatl. tägl. monatl.

I 50,06 € 1.522,83 € 45,95 € 1.397,80 € 25,61 € 779,06 € 17,00 € 517,14 € 88,56 € 2.694,00 €

II 64,18 € 1.952,36 € 38,87 € 1.182,43 € 25,61 € 779,06 € 17,00 € 517,14 € 81,48 € 2.478,62 €

III 80,35 € 2.444,25 € 38,87 € 1.182,43 € 25,61 € 779,06 € 17,00 € 517,14 € 81,48 € 2.478,62 €

IV 97,22 € 2.957,43 € 38,87 € 1.182,43 € 25,61 € 779,06 € 17,00 € 517,14 € 81,48 € 2.478,62 €

V 104,78 € 3.187,41 € 38,87 € 1.182,43 € 25,61 € 779,06 € 17,00 € 517,14 € 81,48 € 2.478,62 €
ab 01.01.2024

* Investitionsfolgekosten für Ehepaare: 15,00 € täglich pro Person Leistungszuschlag der PK am EEE
Betreuung nach §43b     6,29 €/tgl.  (191,34mtl.) 0 bis 12 Monate 15%

13 bis 24 Monate 30%
Zuzahlung für Bewohner in der Kurzzeitpflege: 25 bis 26 Monate 50%
40,61 € täglich (Unterkunft & Verpflegung 25,61 € + Investitionsfolgekosten 15,00 €) mehr als 36 Monate 75%

2.005,00 €

monatl.

125,00 €

770,00 €

1.262,00 €

1.775,00 €

Heimentgelte vollstationäre Dauerpflege  ab 01.10.2023

Seniorenzentrum Hohenhameln e.V.
"Pastor-Wilhelm-Meyer-Haus"

Harberstraße 2, 31249 Hohenhameln

Tel.: 05128/ 94 11 0      Fax: 05128/ 94 11 22

Pflegesachkosten 
gesamt

Unterkunft & 
Verpflegung

Investitionsfolge- 
kosten*

 Eigenanteil 
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Einrichtungseinheit-
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Leistungen der 
Pflegekasse

B e w o h n e rP f l e g e k a s s e


